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Klamka 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t klamka , któr a moż e mie ć 

zastosowanie zarówno jako klamka drzwiowa, jak i  klamka okienna . 

Istotę wzor u stanow i now a posta ć klamki , przejawiając a si ę w  je j 
kształcie. 

Przedmiot wzor u jes t uwidocznion y n a załączonyc h fotografiac h i 

rysunkach, n a któryc h fig . 1  -  przedstawi a rysune k klamki , w  widok u 

perspektywicznym, fig . 2 - fotografi ę klamki w widoku z przodu, fig. 3 - tę 

samą klamk ę w widoku z  góry , fig . 4 -  t ę sam ą klamk ę w widoku z  tyłu, 

fig. 5 -  t ę sam ą klamk ę w  widok u perspektywicznym , a  fig . 6 -  t ę sam ą 

klamkę w widoku z boku. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego . 

Klamka wedłu g wzoru , przedstawion a n a fig . 1  do fig. 6, skład a si ę 

ze zgrubione j częśc i osadczej , połączone j z  jedne j stron y z  krótki m 

walcowym trzpienie m osadczym , z  drugie j za ś łukow o z  części ą 

chwytową klamki . 

Część osadcz a klamk i m a kształ t stożk a o  podstawie , mające j 

postać owalu o ściętych dwóch przeciwległych bokach . 



Część chwytow a klamk i jest w  przybliżeni u prostopadł a d o częśc i 

osadczej, ora z łukow o wygięt a wypukłości ą n a zewnątr z i  w  widok u z 

góry ma postać wypukłego łuku o dużym promieniu krzywizny. W widok u 

z przod u częś ć chwytow a m a kształ t zbliżon y d o prostokąt a z 

zaokrąglonym krótszy m bokie m o d stron y osadczej , prz y czy m jeg o 

dłuższe bok i nieznaczni e si ę zwężaj ą w  kierunk u końcówk i częśc i 

chwytowej. 

W widok u z  bok u częś ć chwytow a klamk i m a posta ć figur y 

geometrycznej, złożone j z  dwóc h łuków , prz y czy m figur a t a jes t 

nieznacznie ścięta z dwóch stron w miejscu połączenia łuków, zaś łuk od 

strony wewnętrzne j m a mniejsz y promie ń krzywizny . W  widok u z  bok u 

końcówka części chwytowej jest zaopatrzona w lustrzaną powierzchnię. 

W widok u z  gór y wewnętrzn a stron a częśc i chwytowe j klamk i 

rozszerza si ę w  częśc i końcowej , c o zapobieg a zsunięci u si ę dłon i z 

klamki podcza s otwierani a drzw i lu b okna . Końcówk a częśc i chwytowe j 

jest zakończon a ścięt ą powierzchnią , równoległ ą d o os i trzpieni a 

osadczego. 

Ponadto o d gór y i  o d dołu , częś ć osadcz a klamk i jes t ścięt a n a 

całej swe j długości , prz y czym ścięci a t e zwężaj ą się w kierunk u częśc i 

chwytowej, przechodzą na nią i dochodzą do końca części chwytowej. 

Część chwytow a klamki , jes t pozbawiona , z a wyjątkie m ścięte j 

końcówki, ostrych krawędzi . 

Klamka wedłu g wzoru  moż e by ć wykonan a z  dowolnyc h 

materiałów i  w dowolnych kolorach . 
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